
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Allegato “C”

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°913 del 22/11/2013

OGGETTO: Parziale rettifica della deliberazione n. 135 dell’8 febbraio 
2013  avente  ad  oggetto:  Determinazione  del  monte  ore  per  permessi 
sindacali  della  dirigenza  medico-veterinaria;  della  dirigenza 
sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa; del comparto per 
l’anno 2013.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA la deliberazione n. 135 dell’8 febbraio 2013, con la quale 
si  è  proceduto  alla  determinazione  del  monte  ore  dei  permessi 
sindacali  dell’area  III  della  dirigenza  sanitaria,  professionale, 
tecnica  ed  amministrativa;  dell’area  IV  della  dirigenza  medico-
veterinaria e del comparto, per l’anno 2013;

DATO ATTO che il 17 ottobre 2013 è stato sottoscritto il Contratto 
Collettivo  Nazionale  Quadro  per  la  ripartizione  dei  distacchi  e 
permessi  alle  organizzazioni  sindacali  rappresentative  nei  comparti 
per il triennio 2013-2015;

CONSIDERATO che le tavole di ripartizione dei distacchi e quelle dei 
permessi di cui agli articoli 2, 3, 4 e 5 entrano in vigore dal giorno 
successivo alla sottoscrizione del contratto ed avranno valore sino al 
nuovo accordo successivo all’accertamento della rappresentatività;

DATO  ATTO  che  ai  sensi  dell’art.  9  del  citato  CCNQ  nell’anno  di 
entrata in vigore del presente contratto il contingente dei permessi 
sindacali del monte ore di amministrazione e quello dei permessi per 
la partecipazione alle riunioni degli organismi direttivi statutari è 
ripartito pro-rata tra le associazioni sindacali rappresentative nel 
precedente periodo contrattuale – a cui spetta dal 1 gennaio alla data 
di sottoscrizione del presente contratto – e quelle rappresentative 
nel triennio 2013-2015 – per la parte restante;

CONSIDERATO che  il  CCNQ  del  17  ottobre  2013  indica  il  sindacato 
NURSIND come organizzazione sindacale rappresentativa;

RITENUTO  di dover rettificare il prospetto “C” relativo all’area del 
comparto  e  procedere  con  la  ridistribuzione  delle  ore  tra  le 
organizzazioni sindacali rappresentative;  
VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;



Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per  i  motivi  in  premessa  specificati  e  che  si  intendono  di  seguito 
integralmente riportati:

1) di approvare la rettifica della ripartizione del monte ore dei 
permessi spettanti alle organizzazioni sindacali rappresentative dell’area 
comparto;

2) di dare atto che il prospetto contrassegnato con la lettera “C” 
approvato  con  la  deliberazione  n.  135  dell’8  febbraio  2013  viene 
integralmente  sostituito  dal  prospetto  allegato  alla  presente 
deliberazione; 

3) di comunicare il presente provvedimento a tutte le organizzazioni 
sindacali rappresentative dell’area comparto;

4)  di  incaricare  il  Servizio  Amministrazione  del  Personale 
dell’esecuzione della presente deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
25/11/2013 al 09/12/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°913 del 22/11/2013
	DELIBERA

